
Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGíA

Córdoba, 22 de diciembre de 20 l O

VISTO:
Que la Escuela de Posgrado de esta Casa dicta cursos de Posgrado; y

CONSIDERA NDO:
Que esta Facultad cuenta con docentes de primer nivel para el dictado de

dichos cursos,
Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA

R E S U E L V E:

ARTicULO 1°: Abonar por el dictado de cursos de Posgrado en esta Facultad, a
los profesores que se contrataron para ello, las sumas
correspondientes, tal como se especifica en el anexo de la
presente.

ARTicULO 2°: Impútese el egreso a recursos propios de la Escuela de Posgrado.

ARTicULO 3°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

P,,1. D".J R.del (ARMENVISVISI:
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGIA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDO A

RESOLUCIÓN: N° 526
sf



Universidad
Nacional
de Córdoba

tI)j~.. ~
~" es

FACULTAD DE ODONTOLOGIA ~~.l'(júO~

CURSO "Adhesión a Esmalte, Dentina,Cemento y Estética Aplicada"
Prof. Dr. Jorge Uribe Echevarría

CURSO: "El Odontólogo Generalista y los Dientes Retenidos:
Diagnóstico y Tratamiento. Uso de Elevadores"
Prof.Dr. Jorge Marcelo Gilligan

CURSO: " Tratamiento Odontológico Integrado en Pacientes con
Discapacidad"
Prof.Dra. Perla K de Hidalgo

Praf. Orco MARIA ~. del CARMEtUIIS ISlAM
DECANA .

FACULTAD DE ODONTOLO lA
UNIIIF'I,,'If)AO NACIONAL DE e RDOBA

55.-

235.-

120.-

570.-
570.-
570.-

2135.-

1000.-

225.-

255.-
255.-
340.-
340.-
340.-

ANEXO 1 -R.G .526
DICIEMBRE - 2010

CURSO "Asp. Eticos y Legales del Ejerc. Profesional"
Prof. Dra. Hilda C. López

CURSO "Auditoría Odontológicas y las Especialidades"
Prof. Dra. Hilda C. López

CURSO: "Cirugía Buco-Máxilo Facial"
Prof.Dr. Ricardo Bachur
Dra. Ma.Eugenia Battisti
Od. Juan Ramón Cima

CURSO: "Cirugía Dento-Maxilar"
Prof.Dr. Daniel Quiroga

CURSO: Endodoncia en Piezas Multicanaliculares-
Prof.Dr.Omar Gani
Prof.Dr.Rubén Ulfohn
Dr.Sergio Ulfohn
Dra. Cecilia De Caso
Dr. Claudio Boiero



Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGíA

ANEXO 1 -R.G .526
DICIEMBRE -2010

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija, Removible e
lmplantología -2008-20 lO-50 Cohorte,3° Año
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
Dr. De Leonardo Guillermo
Dr. Naldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr. Sebastián Méndez
Od. Gustavo Marión

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija, Removible e
lmplantología -2010-2012-70 Cohorte, 1o Año
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
Dr. De Leonardo Guillermo
Dr. Naldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr.Sebastián Méndez
Od.Gustavo Marión

CURSO: "Estudio de Casos y Resolución de Situaciones Problemáticas.
Metodologías para el Desarrollo de Competencias Estratégicas"
Prof. Lic. Elena Hilas

CURSO: "Farmacología en Odontología"
Prof. Dra. Carolina Virga

CURSO: "Formación Docente Inicial"
Prof. Lic. Elena Hilas

CURSO: "Diag.yTrat.Jnterdisciplinario de las Disfun.Témporo
Mandibulares D.T.M."
Prof. Dr. Eduardo Pío Piazza

CURSO: "Odontología Pediátrica Integral"
Prof. Dra. Alfonsina L. de Ferrer

2555.-
1510.-
1510.-
1510.-
1510.-
1510.-
1510.-

3380.-
2000.-
2000.-
2000.-
2000.-
2000.-
2000.-

55.-

95.-

215.-

70.-

900.-

2



1900.-

1275.-
965.-
425.-
425.-
160-
160.-

640.-
640.-

330.-

40.-

3

Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGíA

ANEXO 1 -R.G. 526
DICIEMBRE

CURSO:" Integral de Ortodoncia "
Prof.Dr. Alfredo Bass

CURSO: "Integral de Ortodoncia y Ortopedia Máxilo -Facial
Prof.Dra. Edit Gazagne de Di Carlo
Dra. Cecilia Martínez
Od. Stella Mari Peccoud
Od. María V. Di Salvo
Od. Mirta González de Abellán
Od.Guillermo Rodríguez

CURSO: " Clínico Integral de Ortodoncia
Erof. Dra. Elda Cabanillas de Paolucci
Prof. Dra. Emilia Noemí Chena

CURSO: " Integral de Periodoncia (Del Diagnóstico a la Regeneración)
Dra. Miriam Silvina Grenón

CURSO: "Texto Científico" ( Esp. Endodoncia 3° Cohorte)
Prof. Dra. Ma. Elena Samar


